
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO RICHIESTO DALLA CASSA MUTUA TRA I 
DIPENDENTI DELLA CAMERA DI COMMERCIO FINALIZZATO AD ATTIVITA’ 
DI WELFARE AZIENDALE

IL PRESIDENTE
assistito dal Segretario Generale f.f., dott. Ciro Di Leva

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio,
industria, artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 219 recante “Attuazione della delega di cui 
all’articolo 10 della Legge 7 agosto 2015 n. 124 per il riordino delle funzioni e del funzionamento delle 
Camere di commercio industria artigianato e agricoltura”;

VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018 recante
“Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e
determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente sede 
legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via Antonio De 
Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 84 dell’1 settembre 
2022 recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di 
Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. 
n. 156/2011)”;

ATTESO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio camerale della Camera di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia che, nella 
medesima seduta del 3 novembre 2022, ha eletto il Presidente nella persona del sottoscritto;

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto ”Incarico 
Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata con D.G. n. 122 
del 04/09/2023;  

VISTA la nota inviata dal Presidente della Cassa Mutua tra i dipendenti della Camera di 
Commercio, protocollo n. 35036 del 14/12/2023, con la quale è stata richiesta l’erogazione di un 
contributo di € 3.000, finalizzato ad attività di welfare aziendale;

SENTITO il Segretario Generale f.f.;
VISTO il vigente Statuto Camerale ed in particolare l'art. 23 lett. b) che prevede espressamente 

“il Presidente … adotta, in caso di urgenza, gli atti di competenza della Giunta, sottoponendoli alla 
Giunta stessa per la ratifica, nella prima riunione utile successiva”;

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Affari Economici e Finanziari;

DETERMINA

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2023000064 del 14/12/2023Allegato cciaaccv - AI84ICQ - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2023000168 - Riunione del 19/12/2023



1) di approvare l’iniziativa in premessa illustrata erogando la somma di € 3.000  alla Cassa Mutua 
dipendenti per attività di welfare aziendale;

2) di dare mandato al Segretario Generale per tutti gli adempimenti conseguenti, imputando i 
relativi oneri, anche previo eventuale storno delle necessarie risorse, sul conto n. 324000 del 
centro di costo AB05.

La presente determinazione, immediatamente esecutiva, è pubblicata all’Albo Camerale a norma 
dell’art.32 della legge n.69/2009 e sarà sottoposta a ratifica della Giunta Camerale nella prima seduta 
utile.

Il SEGRETARIO GENERALE F.F. IL PRESIDENTE
         (Dott. Ciro Di Leva)      (Dott. Pietro Alfredo Falbo)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.)

CIRO DI LEVASigned by FALBO PIETRO ALFREDO
14.12.2023 16:50:36 UTC


		2023-12-27T15:10:00+0100
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento


		2023-12-28T10:07:08+0100
	Camera di Commercio 
	Falbo Pietro Alfredo
	Sottoscrizione documento




